Akti i Themelimit
te Shogerise me Pergjegjesi te Kufizuar
“TAKSI” Shpk.

Sot me 07.11.2021, firmoset dhe hartohet ky akt themelimi i shogerise “VIP TAKSI” Shpk.,
nga personi sa vijon:

» Z.JETNOR CUNI, shtetas shqiptar, lindur ne Corovode, me 05/05/1982, mbajtes i
pasarortes me nr.BJ0414999

[ cili, nepermjet nenshkrimit te ketij akti themelimi, themelon, ne cilesine e ortakut te vetem te
Shogerise, nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar sipas legjislacionit te Republikes se
Shqiperise dhe dispozitave te meposhtme, me emerimin“VIP TAKSI” Shpk.

L.
Krijimi
Shogeria me pergjegjesi te kufizuar“VIP TAKSI” Shpk., eshte krijuar sipas legjislacionit te
Republikes se Shqiperise.

Il
Ortaku Themelues

Emri dhe adresa e ortakut themelues eshte:

Emri i Ortakut Adresa e Ortakut

1. Jetnor Cuni Rr. Todi Shkurti,Nd.9,H.4,Ap.58 Nj.nr.2, Tirane

I11.
Zyra Qendrore

4.1. Zyra Qendrore e shogerise ““VIP TAKSI”” Shpk, ndodhet ne adresen:, Tirane, Shqiperi.

IvV.
Objekti

Objekti i shogerise “VIP TAKSI” Shpk, do te jete me kete objekt sherbim taksi,brenda dhe
jashte territorit te Shqiperise, sipas legjislacionit shqiptar ne fugi. Kohezgjatja e aktivitetit te
kesaj shogerie do te jete pa afat.




V.
Perfagesuesi Ligjor

Shogeria do te administrohet nga nje Perfagesues Ligjor. Nepermjet ketij Akti Themelimi,
emerohet ne cilesine e Perfaqesuesit Ligjor Z. Jetnor Cuni, shtetas shqiptar, lindur ne
Corovode, me 05.05.1982, mbajtes i pasaportes me nr.BJ0414999. Perfagesuesi ligjor do te
qendroje ne detyre per nje afat prej 5 vitesh, me te drejte riperteritje te kesaj detyre, me Vendim
te Ortakut te Shogerise.

VI
Pergjegjesia Personale

Prona private e ortakut jashte kufirit te kuotave qe ai zoteron ne kapitalin e shoqerise,
drejtuesit, administratoret, punemarresit, dhe/ose perfaqesuesit e shoqerise, jane te perjashtuar
nga detyrimet e ¢do lloji ge rendojne mbi shogerine.

VIIL
Norma te Organizimit

Normat per organizimin, rregullat dhe drejtimi e administrimi i aktivitetit te shogerise “VIP
TAKSI” Shpk, dhe ceshtjeve te saj te brendshme, jane parashikuar ne Statutin bashkengjitur, i
cili mund te modifikohet ne ¢do moment me vendim te Ortakut te Shoqerise.

VIIL
Fillimi i Aktivitetit

Shogeria “VIP TAKSI” Shpk do te kete nje kapital fillestar minimal prej 1,400,000 (Njemilion
e katerqind mije) Leke ose kundervlera e tij ne dollare amerikane (US$) ose ne monedhen
europiane (Euro).

ORTAKU I VETEM I SHOQERISE

Jetnor Cuni
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